2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2020 года

№ 692

г. Новокубанск

О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 17 января 2020 года № 21 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», во исполнение протеста прокурора Новокубанского района от 30 июня 2020 года № 7-02-2020/4651, руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, постановляю:

1. Внести следующие изменения в  приложение   к постановлению администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 17 января 2020 года № 21 «Об утверждении административного регламента по исполнению  муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного  контроля на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района»»:

а) раздел 1.1 изложить в следующей редакции:

«Осуществление муниципального земельного контроля на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района (далее - муниципальный земельный контроль).

Настоящий регламент устанавливает порядок осуществления муниципального земельного контроля за соблюдением установленных законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами требований в отношении объектов земельных отношений, расположенных на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района (далее - поселение).

Положения настоящего административного регламента распространяются на организацию и осуществление муниципального земельного  контроля на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района (далее - муниципальный контроль) и устанавливают:

1) предмет, задачи и принципы осуществления муниципального контроля   в области земельных отношений на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района;

2) права и обязанности должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, при проведении проверок;

3) права и обязанности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, при осуществлении муниципального контроля;

4) порядок взаимодействия при осуществлении муниципального контроля в области земельных отношений, при организации и проведении проверок;

5) порядок организации и проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

6) порядок организации и проведения мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований;

7) порядок организации и проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.».
б) подпункт  17 пункта 1.5.2 изложить в следующей редакции:
«17) руководствоваться нормами статьи 26.2 Федерального закона от                26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля» при организации и проведении в 2019-2020 годах проверок при осуществлении муниципального контроля в отношении субъектов малого  и среднего предпринимательства.».

в) пункт 3.2.1.4 изложить  в следующей редакции:
«3.2.1.4. Основанием для включения в ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.

Проверки при осуществлении муниципального земельного контроля в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства в 2019-2020 годах осуществляются с особенностями, установленными статьей 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Новокубанского городского поселения Новокубанского района А.Е. Ворожко.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем публикации в информационном бюллетене  «Весник Новокубанского городского поселения Новокубанского района» и подлежит размещению на сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

Глава
Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

Р.Р. Кадыров

PAGE